

**Reparatia unor sector de drum
din str.Tohatin, s.Colonita,
mun.Chisinau**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 285 771,28 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1121212144747545	topometrist	h-om.	2,395	57,66	138,10
2.	112154566921144	topometrist	h-om.	2,8832	57,66	166,25
3.	7129020012800	Pavator	h-om	697,806	57,66	40 235,50
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	220,0688	57,66	12 689,17
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	18,18	57,66	1 048,26
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	330,691	57,66	19 067,64
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	32,4635	57,66	1 871,85
		Total manopera				75 216,77

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMAg-II	t	413,7292	1 345,45	556 651,95
2.	1212114578896653	Beton asfaltic microgranular dens SMAg-II/2.75	t	8,80	1 345,45	11 839,96
3.	1212458798552241	Beton B15	m3	6,68	965,28	6 448,07
4.	14111222016461	Asfalt de la concasare	m3	210,2097	0,00	0,00
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-40 mm	m3	290,1386	240,85	69 879,88
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	65,826	240,85	15 854,19
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,54	96,75	922,99
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,4774	96,75	46,19
9.	23203226000401	Bitum	t	3,3269	7 250,50	24 121,69
10.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 339,00	1,45	4 841,55
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	123,93	1,45	179,70
12.	2663102100000	Beton B20	m3	3,672	965,28	3 544,51
13.	2663102100001	Beton B15	m3	50,562	925,40	46 790,07
14.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	958,77	107,85	103 403,34
15.	2875274200000	Capac cu rama de la demontare	buc	9,18	0,00	0,00
16.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	52,8165	0,00	0,00
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,8433	0,00	0,00
18.	4100126202818	Apa	m3	5,724	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				844 524,09

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	24,0408	94,42	2 269,93
----	---------------	--	------	---------	-------	----------

2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,969	450,00	436,05
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	49,858	417,00	20 790,79
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	23,3273	282,45	6 588,80
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	114,1717	282,45	32 247,80
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	23,3273	790,55	18 441,40
7.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	2,0246	417,00	844,26
8.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,98	75,00	148,50
9.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	2,0246	192,00	388,72
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,2816	198,75	1 049,72
Total utilaje de construcții						83 205,97

Total:

Total	Lei	1 002 946,83
Inclusiv salariul	100,00 %	75 216,77
Fondul social si asigurarea medicala	22,50 %	16 923,77
Total	100,00 +	1 019 870,60
Cheltueli de regie	3,00 %	30 596,12
Total	100,00 +	1 050 466,72
Beneficiu de deviz	2,00 %	21 009,34
Total	100,00 +	1 071 476,06
TVA	20,00 %	214 295,22

Total deviz:

1 285 771,28

Intocmit


(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

